
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-13

L'anno 2022 il giorno 28 del mese di Febbraio il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA RADAR COOP S.C.R.L. (C.B.3966) 
DELLA FORNITURA  E  MONTAGGIO DI  TABELLONI E CANESTRI BASKET  PER LA 
PALESTRA DEL CENTRO CIVICO BURANELLO NEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 
PER UN IMPORTO DI EURO 2937,76 IVA INCLUSA – SMART C.I.G: ZEC3552EFB E 
CONTESTUALE  VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Adottata il 28/02/2022
Esecutiva dal 03/03/2022

28/02/2022 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-13

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA RADAR COOP S.C.R.L. (C.B.3966) 
DELLA FORNITURA  E  MONTAGGIO DI  TABELLONI E CANESTRI BASKET  PER LA 
PALESTRA DEL CENTRO CIVICO BURANELLO NEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER 
UN IMPORTO DI EURO 2937,76 IVA INCLUSA – SMART C.I.G: ZEC3552EFB E 
CONTESTUALE VARIAZIONE DIRIGENZIALE

IL DIRETTORE

VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle  
funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
-     la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22/12/2021 con cui sono stati appro-

vati i    documenti previsionali e programmatici 2022-2024;
-   la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approva-

to il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO:

che il Centro Civico Buranello è una struttura polivalente dotata di sale per le attività culturali e di 
due palestre per attività sportiva;

che le palestre hanno dimensioni diverse e di conseguenza destinazione e utilizzo diversificati: la 
prima è una palestra adatta ad ogni tipo di attività sportiva, la seconda più piccola e con caratteristi -
che diverse è utilizzata per ginnastica dolce e arti orientali; 

che la palestra più grande è utilizzata la mattina , a titolo gratuito , dagli Istituti Scolastici del Terri-
torio, il pomeriggio e nelle ore serali  dalle Società Sportive che ne facciano richiesta , dietro paga-
mento della tariffa prevista con apposita deliberazione del Consiglio Comunale e sulla base di mo-
dalità di fruizione formalmente concordate;

le società sportive svolgono prevalentemente attività di Basket e Pallavolo e la palestra è dotata di 
impianti dedicati; 

PRESO ATTO 

Che l’impianto dedicato alla pallacanestro e in particolare i canestri hanno subito i danni del tempo;
che occorre , per la messa in sicurezza dell’impianto, sostituire i due tabelloni con relativi cane-
stri;

che, a tal fine si è provveduto a richiedere un preventivo alla Ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. pro-
duttrice e fornitrice di attrezzature sportive 

che la suddetta Ditta aveva fornito a suo tempo tutto l’impianto da pallacanestro e il  tabellone dei  
punteggi:

CONSIDERATA la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all’art. 1,  
comma 130;

RITENUTO:

- pertanto di aggiudicare alla Ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. (c.b. 3966) ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, valutata congrua l’offerta n 2220104 ricevuta in data 21/02/2022 e 
allegata al presente provvedimento come parte integrante, la fornitura ed il montaggio di n. 2 tabel-
loni con 2 canestri  al prezzo di € 2937,76 di cui  € 2408,00 per imponibile ed € 529,76 per Iva al 
22%;

- di   procedere  all’ affidamento diretto della fornitura compreso il trasporto ed il montaggio ai sen-
si dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori con-
trolli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO Il Provvedimento del Sindaco n. 169 del 18 giugno 2021 con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore della Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Mu-
nicipali e confermato il conferimento dell’incarico di Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V 
Valpolcevera;

DETERMINA

1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n. 2 tabelloni e n. 2 
canestri compreso il trasporto ed il montaggio;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui 
sopra, alla Ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. Via Primo Maggio,7-  35010 Limena (Padova) , 
c.f. – codice beneficiario 3966,  per l’importo complessivo di € 2937,76 di cui  € 2408,00 
per imponibile ed € 529,76 per Iva al 22%; CIG ZEC3552EFB;

3) di stornare, considerata l’urgenza a provvedere, ai sensi dell’art. 177 comma 1 del D. Lgs.
267/2000 e con le modalità definite dall’art. 23 comma 2 del Regolamento di Contabilità, al-
l’interno della Missione Programma 1/1  p.d.c.. 1.3., cdr 1302 la somma di € 2937,76 dal ca-
pitolo U/4614 *acquisizione beni diversi ” a favore del capitolo U/4610 “Acquisizione Beni 
Centro Civico” , cdc 292 “Municipio Centro-Ovest” 

4) di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 2.937,76 di cui € di cui  € 2.408,00 per 
imponibile ed € 529,76 per Iva al 22%; al capitolo 4610 “Acquisizione Beni Centro Civico”, 
del bilancio 2022 -  c.d.c. 292 “Municipio Centro-Ovest” – P.d.c. U.1.03.01.02.007 “Altri 
materiali tecnico-specialistici non sanitari” (IMP.2022/6940) CIG ZEC3552EFB; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di procedere alla  diretta  liquidazione della  spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Rego-
lamento di Contabilità;   

6) di provvedere, a cura del Municipio Centro Ovest, alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del D.Lgs 5072016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ed 
alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 
366039 del 5.12.2014;  

7) 6) di dare atto che: 

•  l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

•  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

•  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

•  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

 Il Direttore dei
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-13
AD OGGETTO

AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  NUOVA  RADAR  COOP  S.C.R.L.  (C.B.3966)  DELLA 
FORNITURA   E   MONTAGGIO  DI   TABELLONI  E  CANESTRI  BASKET   PER  LA 
PALESTRA DEL CENTRO CIVICO BURANELLO NEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER 
UN  IMPORTO  DI  EURO  2.937,76  IVA  INCLUSA  –  SMART  C.I.G:  ZEC3552EFB  E 
CONTESTUALE  VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUOVA RADAR COOP s.c.r.l
Produzione Attrezzature Sportive
35010 Limena (Padova) - Via Primo Maggio, 7
Tel. 049/8848033 (4 linee r.a.) - Fax 049/8848040
info@nuovaradarcoop.com - www.nuovaradarcoop.com

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
        3731                                                Spett.le
                                                            COMUNE GENOVA-MUNICIPI II CENTRO OV
                                                            EST - ISTRUTTORE SERVIZI AMM.VI
                                                            Via Buranello, 1
                                                                  GENOVA  (GE)
      
      
      
      
      
      LIMENA 21/02/2022
                                                                    PREV.Nr 2220104
      
                                                                             Pag. 1
                                                                            --------
      
      
      Alla c.a.: SIG. STEFANO FASCIOLO
      
      Vs. rif. : Richiesta tramite mail del 14 Febbraio
      
      Oggetto  : Preventivo di spesa per la fornitura di Attrezzature per
                 Basket da interno
                 - AGGIORNATO IL 21/02/2022
      
      
             A seguito della Vostra pregiata richiesta, formuliamo, in allegato, la
      
             nostra offerta alle condizioni sotto specificate.
      
      
             Per qualsiasi informazione o chiarimento Vi preghiamo di interpellare
      
             il nostro Ufficio Tecnico/Commerciale.
      
      
             In attesa di un Vostro cenno di riscontro, porgiamo distinti saluti
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
                                     SEGUE ELENCO ATTREZZI
                                    =======================
      
       

Reg.Imp. C.F. P.I. 00415670280 - Iscr. R.E.A. n.125133 Padova - Iscr. Albo Società Cooperative Sez. a Mutualità Prevalente n.A104897



NUOVA RADAR COOP s.c.r.l
Produzione Attrezzature Sportive
35010 Limena (Padova) - Via Primo Maggio, 7
Tel. 049/8848033 (4 linee r.a.) - Fax 049/8848040
info@nuovaradarcoop.com - www.nuovaradarcoop.com

      
      
      
      
      
      
      
      
      
                                                                             Pag. 2
                                                                            --------
      
      ----------------------------------------------------------------------------------------
      Articolo           Prezzo   U.m   Quantita'                                      Importo
      ----------------------------------------------------------------------------------------
      
      
      PROPOSTA PER FORNITURA E MONTAGGIO DI RICAMBI BASKET ESISTENTE
      
      006900
      Tabellone basket in metacrilato trasparente, sp. mm 15, dimensioni cm 180x105.
      
                Euro     315,00   Nr        2                               Euro        630,00
      
      007013
      Canestro reclinabile, anello d'acciaio in tondo pieno secondo quanto stabili-
      to dalla normativa FIBA, struttura portante in lamiera d'acciaio sagomata e
      rinforzata, fascia perimetrale spessore mm 4 di rinforzo, perni di movimento
      in acciaio trattato e molle di richiamo tarate. Sistema di supporto della re-
      tina realizzato mediante cavetto in acciaio su guide metalliche antinfortu-
      nistiche.  Abbassamento con carico di kg 105 e ritorno istantaneo nella posi-
      zione di gioco. Escursione in punta al canestro pari a cm 16 corrispondenti a
      20 gradi circa.
      CERTIFICATO di CONFORMITA' TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1270
      
                Euro     165,00   Nr        2                               Euro        330,00
      
      007021
      Retina per canestro basket, realizzata in filo di polipropilene, adatta per us
      o esterno. Forma regolamentare.
      
                                  Nr        2
      
      006570
      Protezione inferiore per bordo telaio/tabellone, realizzata in poliuretano
      espanso ad alta densità. Inferiormente al profilo è presente una lamina di
      acciaio atta a rinforzare la protezione. Profilo ad U per un corretto inseri-
      mento, completa di "ali" laterali di protezione, come previsto dall'ultimo
      regolamento della FIP-FIBA. Ogni protezione è formata da 2 pezzi ad L.
      
                Euro     114,00   Nr        2                               Euro        228,00
      
      FC001
      Montaggio dei componenti di ricambio sopra offerti per l'impianto di pallaca-
      nestro, eseguito da personale specializzato e competente, dotato di tutte le
      attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte.
      IL MONTAGGIO DEI COMPONENTI SOPRA OFFERTI, NON COSTUIRA' MOTIVO DI SUCCESSIVA
      CERTIFICAZIONE DELL'INTERO IMPIANTO PALLACANESTRO ESISTENTE.
      IL DOCUMENTO CHE RILASCEREMO SI RIFERIRA' SOLAMENTE AD UN CORRETTO MONTAGGIO
      DEI SOLI COMPONENTI OGGETTO DELL'OFFERTA.
      
                Euro     980,00             1                               Euro        980,00
      
      TRASPORTO
      Contributo spese di trasporto, previsto in una unica soluzione ed unica desti-
      nazione.
      
                Euro     240,00             1                               Euro        240,00
                                                            Totale Parziale Euro  =============
                                                                                      2.408,00
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      ----------------------------------------------------------------------------------------
      
      
      PRV 2220104              TOTALE         Euro :       2.408,00
      
      
      ----------------------------------------------------------------------------------------
       

Reg.Imp. C.F. P.I. 00415670280 - Iscr. R.E.A. n.125133 Padova - Iscr. Albo Società Cooperative Sez. a Mutualità Prevalente n.A104897



NUOVA RADAR COOP s.c.r.l
Produzione Attrezzature Sportive
35010 Limena (Padova) - Via Primo Maggio, 7
Tel. 049/8848033 (4 linee r.a.) - Fax 049/8848040
info@nuovaradarcoop.com - www.nuovaradarcoop.com

      
      
      
      
      
      
      
      
      
                                                                             Pag. 3
                                                                            --------
      
      
        L'installazione dei tirafondi e delle bussole in getto nella pavimentazione do-
        vra' essere eseguita da Vs.personale a Vs.totale carico secondo gli schemi tec-
        nici forniti. Si consiglia di eseguire detta operazione PRIMA di ultimare la
        pavimentazione.
      
      
        Il costo relativo alla voce "TRASPORTO", o "TRASPORTO FRANCO DESTINO", non com-
        prende l'onere dello scarico del materiale dal camion. Detta operazione dovra'
        essere eseguita da Vs. personale ed a Vs. spese. In alternativa sara' incarica-
        ta una impresa di facchinaggio con riserva di addebito al Committente per il
        relativo costo.
      
      
        Per consentire l'entrata in palestra del basket Bormio/Cortina e' necessario dis-
        porre di una porta non inferiore di cm.130x220H. Diversamente bisognera'provvede-
        re ad un parziale smontaggio/rimontaggio delle strutture ad un costo da quantifi-
        care.
      
      
      
      
        CONDIZIONI DI VENDITA
       =======================
      
        Prezzi        : GIA' SCONTATI
      
        Validita'     : 30 gg DALLA PRESENTE
      
        Consegna      : 30 GG
      
      
        Trasporto     : VEDERE PREVENTIVO
      
        Iva           : 22 % DA AGGIUNGERE AI PREZZI (ANCHE ALLA VOCE TRASPORTO).
      
        Posa in opera : VEDERE PREVENTIVO
      
        Pagamento     : BONIFICO BANCARIO 30 GGFM
      
      
      
        Scarico       : A vs. carico
      
        Imballo       : Compreso.
      
        Garanzia      : Secondo normativa di legge vigente
      
      
      
      
      
      

Reg.Imp. C.F. P.I. 00415670280 - Iscr. R.E.A. n.125133 Padova - Iscr. Albo Società Cooperative Sez. a Mutualità Prevalente n.A104897


